
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Александровка 

муниципального района Кинель — Черкасский Самарской области 
446327 Самарская область, Кинель-Черкасский район, с. Александровка, ул. Школьная, д. 14 

Телефон (факс) 8 (84660) 3 – 35 – 18, электронный адрес: alexandrovka@63edu.ru 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2025г.                                                                                                              № 54-од 

«Об открытии  профильной смены на период весенних каникул  

с 24 марта по 28 марта 2025г» 

        В целях обеспечения достижения целей национального проекта «Образование» - 

обеспечение глобальной конкурентоспособности Российского образования, вхождения 

Российской Федерации в число 10 ведущих стран мира по качеству общего образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение весенней профильной смены по развитию функциональной 

грамотности, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной направленности обучающихся в период с 24 марта по 28 марта. 

2. Утвердить программы профильной смены  по развитию функциональной грамотности по 

модулям «Креативное мышление», «Естественно-научная грамотность» для обучающихся 

8-9 класс. 

3. Утвердить программы профильной смены дополнительного образования естественно-

научной направленности: «Цифровая лаборатория физического эксперимента», 

«Использование биологических цифровых лабораторий в исследовательской 

деятельности школьников», «Цифровая лаборатория химического эксперимента», Центра 

«Точка роста» для обучающихся 8 -9-х классов. 

4. Зачислить обучающихся 8-9 классов в составе 26 человек в школьные профильные смены 

в соответствии с направлением программы. 

5. Назначить ответственными за проведение профильной смены: учителей Акдавлетову 

И.А., Якамсеву Г.Ф. 

6. Разместить на сайте школы, в родительских чатах расписание занятий профильной смены. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

         

 

 

 

 

 

Директор школы                                                   Егорова Н.А. 

 

          

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу №54-од от 17.03.2025г 

 

Список обучающихся 8-9 класса 

№ ФИО класс 

1 Власов Никита Андриянович 9 

2 Коваленко Дарья Андреевна 9 

3 Лаврентьева Ангелина Андреевна 9 

4 Нестеров Сергей Алексеевич 9 

5 Прощаева Карина Владимировна 9 

6 Сарафанова Валерия Артемовна 9 

7 Тюрин Николай Васильевич 9 

8 Хусаинова Жанар Анжановна 9 

9 Хабиров Максим Аликович 9 

10 Шамина Карина Сергеевна 9 

11 Галиев Максим Ирланович 9 

12 Беркаирова Айша Тлекбаевна 8 

13 Бакушин Эльдар Ильшатович 8 

14 Блохина Арина Владимировна 8 

15 Богомолова Софья Михайловна 8 

16 Дусмагамбетов Айдар Хамидуллаевич 8 

17 Дудукина Юлия Ивановна 8 

18 Запольский Максим Валериевич 8 

19 Наурузбаев Айбек Сисенбаевич 8 

20 Наурузбаева Дания Рустамовна 8 

21 Сухотина Мария Александровна 8 

22 Сиднева Мадина Сафаровна 8 

23 Шамина Вероника Александровна 8 

24 Ямангулова Алина Сергеевна 8 

25 Воронцова Алина Анатольевна 8 

26 Паршин Дмитрий Викторович 8 

 


